البته برخی محققان نسبت به این مسأله با دیده شک و تردید می نگرند.<sup>۲</sup>

اما پدر وی، نامش علی بن مرشد است که فقیه زمان خود بوده است و از شهر حماة، که جزو ولایت دمشق بود، به مصر رفت. این هجرت به دنبال زلزله ای که در آن ولایت رخ داد صورت گرفت، و آن در سال «۵۶۵هـ-۱۱۷۰م» بود. او، در علم فرائض که عهده دار تقسیم ارث به وارثان است، تخصص داشت؛ به همین جهت، شاعر، به ابن الفارض ملقب گردید.<sup>۳</sup>

این پدر، فاضل، محترم و زاهد بود و رغبتی به مال و مناصب دنیایی نداشت و به جای زندگی در میان مردم و اجتماعات، گوشه عزلت را بر می گزید؛ اما با توجه به مرتبه علمی و فقهی اش از او خواسته شد که منصب قاضی القضاات را بپذیرد که نپذیرفت.

- ۴- بدوی عبدالرحمن (۱۹۶۲م)، *شهیدہ العشق الالهی*، مجلد واحد، منشورات مکتبه النهضه المصریه، ط ۲.
- ۵- ترکه اصفهانی، صائن الدین علی ابن محمد (۱۳۸۴ش)، *شرح نظم الدر*، تصحیح اکرم جودی نعمتی، یک جلد، انتشارات میراث مکتوب.
- ۶- الجبلی عبد الکریم (۱۴۱۸هـ-۱۹۹۷م)، *الانسان الکامل*، تحقیق: ابو عبد الرحمن بن عویضه، مجلد واحد، منشورات دار الکتب العلمیه، بیروت، ط ۱.
- ۷- جوده نصر عاطف (بدون تاریخ)، *شعر عمر ابن الفارض*، مجلد واحد، منشورات دار الاندلس، بیروت.
- ۸- حلمی محمد مصطفی (۱۹۷۱م)، *ابن الفارض والحب الالهی*، مجلد واحد، مطبعه دار المعارف، القاہرہ، ط ۲.
- ۹- الحنبلی ابن عماد (بدون تاریخ)، *شذرات الذهب*، عشر مجلدات، المکتب التجاری للطباعه والنشر، بیروت، جلد ۳ جزء ۵-۶.
- ۱۰- داود الانطاکی (۱۹۵۷م)، *تنزیه الاسواق بتفصیل اشواق العشاق*، مجلد واحد، بیروت.
- ۱۱- زریق معروف (۱۴۱۰هـ)، *ابن الفارض عمید الحب الالهی*، مجلد واحد، منشورات دار اسامه، دمشق.
- ۱۲- السراج ابونصر (۱۳۸۰هـ-۱۹۶۰م)، *اللمع*، تحقیق: عبدالحلیم محمود، طه عبدالباقی، مجلد واحد، منشورات دار الکتب الحدیثه بمصر- دار المثنی، بغداد.
- ۱۳- السلمی ابو عبد الرحمن (۱۴۲۴هـ-۲۰۰۳م)، *طبقات الصوفیه*، تحقیق: مصطفی عبد القادر عطا، مجلد واحد، منشورات دار الکتب العلمیه، بیروت، ط ۲.

- ۱۴- الشعرانی عبد الوهاب (۱۲۹۹هـ)، *الطبقات الكبرى*، مجلدان، نشر بولاق، القاهرة.
- ۱۵- العسقلانی ابن حَجَر (۱۳۲۹-۱۳۳۳هـ)، *لسان المیزان*، حیدر آباد هند.
- ۱۶- عطوی علی نجیب (۱۴۱۴هـ-۱۹۹۴م)، *ابن الفارض شاعر الغزل فی الحب الالهی*، مجلد واحد، منشورات دار الکتب العلمیه، بیروت.
- ۱۷- الغزالی ابو حامد (۱۳۵۸ش)، *احیاء علوم الدین*، ست مجلدات، انتشارات بنیاد فرهنگ ایران.
- ۱۸- فاروق الدبّاغ عمر (بدون تاریخ)، *دیوان ابن الفارض*، مجلد واحد، منشورات دار القلم، بیروت.